



**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЫНИНСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА
3-го созыва**

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрании депутатов муниципального образования Камынинское Плавского района от 27.12.2023 № 6/23 «О бюджете муниципального образования Камынинское Плавского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

от 29.07.2024

№13/51

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрании депутатов муниципального образования Камынинское Плавского района от 30.08.2018 № 108/291 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Камынинское Плавского района», на основании статьи 46 Устава муниципального образования Камынинское Плавского района Собрание депутатов муниципального образования Камынинское Плавского района **РЕШИЛО:**

1. Внести в решение Собрании депутатов муниципального образования Камынинское Плавского района от 27.12.2023 № 6/23 «О бюджете муниципального образования Камынинское Плавского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Камынинское Плавского района (далее – бюджета муниципального образования) на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 20 336 520,65 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 22 316 610,96 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Камынинское Плавского района на 2024 год составляет 1 980 090,31 рублей.»;

1.2. приложения № 2, № 3, № 4, № 5, № 7 к решению изложить в новой редакции (Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5);

2. Опубликовать решение в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Камынинское Плавского района

«Камынинский вестник» и разместить на официальном сайте
муниципального образования Плавский район.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Камынинское
Плавского района



Т.В. Сулаева

Свод изменений к проекту решения о внесении изменений в бюджет МО Камынинское Плавского района на 2024 год
наименование муниципального района (городского округа)

(тыс. рублей)

ПОКАЗАТЕЛИ	2024 год							
	Первоначальный бюджет ассигнования на 1 января 2024 г. (Решение о бюджете от "27" декабря 2023 № 6/25)	Уточненный бюджет ассигнования (в редакции Решения от "28" июня 2024 № 12/47)	Изменения, предусмотренные проектом решения			Бюджетные ассигнования с учетом проекта решения	8	
			Увеличение (+)	Уменьшение (-)	Всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА								
ИТОГО ДОХОДОВ	18 405,4	20 336,5	0,0	0,0	0,0	20 336,5		
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	5 706,8	5 706,8	0,0	0,0	0,0	5 706,8		
Налог на доходы физических лиц	396,4	396,4			0,0	396,4		
Акцизы	0,0	0,0			0,0	0,0		
Упрощенная система налогообложения	0,0	0,0			0,0	0,0		
Единый сельскохозяйственный налог	594,6	594,6			0,0	594,6		
Налог на профессиональный доход	0,0	0,0			0,0	0,0		
Налог на имущество физических лиц	133,3	133,3			0,0	133,3		
Налог на имущество организаций	0,0	0,0			0,0	0,0		
Земельный налог	3 938,7	3 938,7			0,0	3 938,7		
Прочие налоговые доходы	3,8	3,8			0,0	3,8		
Неналоговые доходы	640,0	640,0	0,0	0,0	0,0	640,0		
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	12 698,6	14 629,7	0,0	0,0	0,0	14 629,7		
Средства от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет		0,0			0,0	0,0		
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	12 497,8	14 308,9	0,0	0,0	0,0	14 308,9		
Дотации, в т.ч. на выравнивание бюджетной обеспеченности	2 266,5	2 266,5	0,0	0,0	0,0	2 266,5		
на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	2 266,5	2 266,5			0,0	2 266,5		
		0,0			0,0	0,0		

Примечание (краткое обоснование изменений)

ПОКАЗАТЕЛИ	2024 год							Примечание (краткое обоснование изменений)
	Первоначальный бюджет ассигнования на 1 января 2024 г. (Решение о бюджете от "27" декабря 2023 № 6/25)	Уточненный бюджет ассигнования (в редакции Решения от "28" июня 2024 № 12/47)	Изменения, предусмотренные проектом решения			Всего	Бюджетные ассигнования с учетом проекта решения	
			Увеличение (+)	Уменьшение (-)				
1 Доходы бюджета	2	3	4	5	6	7	8	
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА	5 009,9	5 009,9	0,0	0,0	0,0	5 009,9		
<i>Раздел I. Социально-значимые расходы</i>								
Общий объём фонда оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, в т.ч.	4 862,5	4 862,5			0,0	4 862,5		
государственных (муниципальных) органов	4 862,5	4 862,5			0,0	4 862,5		

ПОКАЗАТЕЛИ	2024 год					Изменения, предусмотренные проектом	Бюджетные ассигнования с учетом проекта решения	Примечание (краткое обоснование изменений)
	Первоначальный бюджет Бюджетные ассигнования на 1 января 2024 г. (Решение о бюджете от "27" декабря 2023 № 6/23)	Уточненный бюджет Бюджетные ассигнования (в редакции Решения от "28" июня 2024 № 12/47)	Изменения, предусмотренные проектом		Всего			
			Увеличение (+)	Уменьшение (-)				
1	2	3	4	5	6	7	8	
работников автономных и бюджетных учреждений		0,0			0,0			
Стипендии		0,0			0,0			
Социальные выплаты гражданам	147,4	147,4			0,0	147,4		
Раздел II. Первоочередные расходы	8 902,2	12 127,4	286,0	0,0	286,0	12 413,4		
Расходы на обслуживание гос. долга		0,0			0,0	0,0		
Расходы на первоочередные нужды, из них:	8 894,2	12 088,4	282,9	0,0	282,9	12 371,3		
Межбюджетные трансферты поселениям (указывается только допации на выравнивание бюджетной обеспеченности и на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов))								
Иные выплаты	0,0	0,0			0,0	0,0	(увеличение 0113 -82,9 тыс.рублей исполнение судебных актов (исполнительный лист)) ; (увеличение 0503 -200,0 тыс.рублей на реализацию мероприятий по благоустройству(3/4,гсм для трактора))	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (за исключением закупок товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества)	8 884,2	12 088,4	282,9		282,9	12 571,3		
Публичные нормативные выплаты гражданам не социального характера		0,0			0,0	0,0		
Расходы на прочие нужды, из них:	18,0	39,0	3,1		3,1	42,1		

ПОКАЗАТЕЛИ	2024 год							
	Первоначальный бюджет ассигнования на 1 января 2024 г. (Решение о бюджете от "27" декабря 2023 № 6/23)	Уточненный бюджет ассигнования (в редакции Решения от "28" июня 2024 № 12/47)	Изменения, предусмотренные проектом решения			Всего	Бюджетные ассигнования с учетом проекта решения	8
			Увеличение (+)	Уменьшение (-)	7			
1	2	3	4	5	6	7	8	
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям за исключением расходов на фонд оплаты труда и взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		0,0			0,0	0,0		
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)		0,0			0,0	0,0		
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг		0,0	3,1		3,1	3,1		(увеличение 0113 - 3,1 тыс.рублей на исполнение судебных актов (исполнительный лист гос.пошлина))
Исполнение судебных актов		39,0			0,0	39,0		
Уплата налогов, сборов и иных платежей	18,0				0,0			
Раздел III. Расходы	4 493,3	4 493,3	400,0	0,0	400,0	4 893,3		
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности		0,0			0,0	0,0		
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества		0,0			0,0	0,0		
Премии и гранты	48,0	48,0			0,0	48,0		
Субсидии государственным корпорациям (компаниям)		0,0			0,0	0,0		
Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу или услуги гаранта прав требования бенефициара к принципалу		0,0			0,0	0,0		
Резервные средства	20,0	20,0	400,0		400,0	420,0		(увеличение 0113 - 400,0 тыс.рублей на мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений администрации МО Камынинское Плавского района)

ПОКАЗАТЕЛИ	2024 год							
	Первоначальный бюджет Бюджетные ассигнования на 1 января 2024 г. (Решение о бюджете от "27" декабря 2023 № 6/25)	Уточненный бюджет Бюджетные ассигнования (в редакции Решения от "28" июня 2024 № 12/47)	Изменения, предусмотренные проектом решения			Всего	Бюджетные ассигнования с учетом проекта решения	8
			Увеличение (+)	Уменьшение (-)	7			
1	2	3	4	5	6	7	8	
Другие расходы (за искл. групп 1, 2 и 3.1)	4 425,3	4 425,3	0,0	0,0	0,0	4 425,3		
ИТОГО РАСХОДОВ	18 405,4	21 630,6	686,0	0,0	686,0	22 316,6		
Итого расходов без учёта безвозмездных поступлений	5 706,8	7 000,9	686,0	0,0	686,0	7 686,9		
Профицит (+)/дефицит (-)	0,0	-1 294,1	-686,0	0,0	-686,0	-1 980,1		
Уровень дефицита бюджета к налоговым и неналоговым доходам, %	0,0	22,7				34,7		
Уровень дефицита бюджета к налоговым и неналоговым доходам с учетом Бюджетного кодекса Российской Федерации, %	0,0	-12,0				0,0		
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ								
ДЕФИЦИТА								
Итого источников	0,0	1 980,1	0,0	0,0	0,0	1 980,1		
Долговые обязательства в цен. бумагах		0,0				0,0		
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
- получение бюджетных кредитов		0,0				0,0		
- погашение бюджетных кредитов		0,0				0,0		
Кредиты, полученные от кредитных организаций	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
- получение кредитов от кредитных организаций		0,0				0,0		
- погашение кредитов от кредитных организаций		0,0				0,0		
Исполнение государственных и муниципальных гарантий		0,0				0,0		
Акции и иные формы участия в капитале		0,0				0,0		
Прочие источники финансирования дефицита бюджета		0,0				0,0		
Изменение остатков средств бюджетов		1 980,1				1 980,1		
Остатки средств бюджетов всего, в том числе:								
Остатки целевых средств								

Примечание (краткое обоснование изменений)

ПОКАЗАТЕЛИ	2024 год									
	Первоначальный бюджет ассигнования на 1 Января 2024 г. Бюджетное решение от "27" декабря от Января 2025 (в 6/23)	Уточненный бюджет ассигнования (в редакции Решения от "28" июня 2024 № 12/47)	Изменения, предусмотренные проектом решения			Всего	Бюджетные ассигнования с учетом проекта решения	8		
			Увеличение (+)	Уменьшение (-)	7				Примечание (краткое обоснование изменений)	
1	2	3	4	5	6	7				
остатки целевых средств										
СПРАВОЧНО										
Муниципальный долг		0,0				0,0				
Объем муниципального долга от объема доходов без учёта безвозмездных поступлений, %	0,0	#ДЕЛО!				0,0				
в том числе муниципальный долг субъекта в части рыночных заимствований		0,0				0,0				
Объем государственного долга в части рыночных заимствований от объема доходов без учёта безвозмездных поступлений, %	0,0	#ДЕЛО!				0,0				
Объем зарезервированных средств										
РАСХОДЫ ПО РАЗДЕЛАМ										
1	2	3	4	5	6	7	8	Примечание (краткое обоснование изменений)		
Первоначальный бюджет ассигнования на 1 Января 2024 г. Бюджетное решение от "27" декабря от Января 2025 (в 6/23)	Уточненный бюджет ассигнования (в редакции Решения от "22" марта 2024 № 8/55)	Изменения, предусмотренные проектом решения			Всего	Бюджетные ассигнования с учетом проекта решения				
5 607,9	5 788,0	Увеличение (+)	Уменьшение (-)		486,0	6 274,0		(увеличение ОППС -486,0 тыс.рублей; 400,0 тыс.рублей на мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений администрации МО Камынинское Павловского района (резервные средства); 86,0 тыс.рублей исполнение судебных актов (исполнительный лист))		
01 Общегосударственные вопросы										
02 Национальная оборона	359,5	359,5	0,0	0,0	0,0	359,5				
03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	84,5	84,5	0,0	0,0	0,0	84,5				
04 Национальная экономика	2 220,1	2 640,9	0,0	0,0	0,0	2 640,9				
05 Жилищно-коммунальное хозяйство	5 598,5	8 222,8	200,0	0,0	0,0	8 422,8		(увеличение 0505-200,0 тыс.рублей на реализацию мероприятий по благоустройству (э/ч,гсм для трактора))		

ПОКАЗАТЕЛИ	Первоначальный бюджет Бюджетные ассигнования на 1 января 2024 г. (Решение о бюджете от "27" декабря 2023 № 6/23)	2024 год				Бюджетные ассигнования с учетом проекта решения	Примечание (краткое обоснование изменений)
		Уточнен бюджетный ассигнование (в редакции Решении от "28" июня от № 12/я 2024 47)	Изменения, предусмотренные проектом решения		Всего		
			Увеличение (+)	Уменьшение (-)			
1	2	3	4	5	6	7	
06 Охрана окружающей среды		3					
07 Образование		0,0	4	5	0,0	0,0	
08 Культура, кинематография	4 382,5	0,0			0,0	0,0	
10 Социальная политика	147,4	4 380			0,0	4 382,5	8
11 Физическая культура и спорт	5,0	1472,5			0,0	147,4	
12 Средства массовой информации		5,4			0,0	5,0	
13 Обслуживание муниципального долга		0,0			0,0	0,0	
14 Межбюджетные трансферты общего характера		0,0			0,0	0,0	
всего расходов	18 405,0	0			0,0	0,0	
		2			0		
		1 630,6	686,0	0,0	686,0	22 316,6	

Начальник группы экономики
и финансов

Т.В. Комарькова

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	14	4	02	28150	240	01	13	396 325,00	237 200,00	237 200,00
Комплекс процессных мероприятий "Выполнение работ по оформлению земельного участка"	14	4	04	00000	000	01	13	100 000,00	100 000,00	100 000,00
Оценка размера арендной платы, выполнение кадастровых работ и управление муниципальной собственностью	14	4	04	28140	000	01	13	100 000,00	100 000,00	100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	14	4	04	28140	240	01	13	100 000,00	100 000,00	100 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Описание границ муниципального образования и населенных пунктов"	14	4	05	00000	000	00	00	0,00	0,00	0,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства	14	4	05	28100	000	04	12	0,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	14	4	05	28100	240	04	12	0,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Развитие информационно-коммуникационных технологий в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	15	0	00	00000	000	00	00	556 711,20	518 711,20	518 711,20
Комплексы процессных мероприятий	15	4	00	00000	000	01	13	556 711,20	518 711,20	518 711,20
Комплекс процессных мероприятий "Развитие и обеспечение информационно-коммуникационных технологий"	15	4	01	00000	000	01	13	556 711,20	518 711,20	518 711,20
Мероприятия по освещению в средствах массовой информации деятельности муниципального образования	15	4	01	28160	000	01	13	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	15	4	01	28160	240	01	13	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Мероприятия по укреплению материально-технической базы	15	4	01	28010	000	04	10	71 200,00	61 200,00	61 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	15	4	01	28010	240	04	10	71 200,00	61 200,00	61 200,00
Реализация мероприятий по обеспечению информационно-коммуникационных технологий	15	4	01	28660	000	04	10	455 511,20	427 511,20	427 511,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	15	4	01	28660	240	04	10	455 511,20	427 511,20	427 511,20
Реализация мероприятий по сопровождению программного продукта обеспечения составления и исполнения консолидируемого бюджета	15	4	01	80450	000	04	10	0,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	15	4	01	80450	240	04	10	0,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории в муниципальном образовании Камынинское Плавского района "	18	0	00	00000	000	05	03	4 007 400,00	1 595 261,40	1 402 955,82
Комплексы процессных мероприятий	18	4	00	00000	000	05	03	4 007 400,00	1 595 261,40	1 402 955,82
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение наружного освещения территории"	18	4	01	00000	000	05	03	1 162 400,00	560 261,40	367 955,82
Реализация мероприятий по благоустройству	18	4	01	28050	000	05	03	1 162 400,00	560 261,40	367 955,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18	4	01	28050	240	05	03	1 162 400,00	560 261,40	367 955,82
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение декоративного озеленения территории"	18	4	02	00000	000	05	03	0,00	10 000,00	10 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	18	4	02	28050	000	05	03	0,00	10 000,00	10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18	4	02	28050	240	05	03	0,00	10 000,00	10 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение санитарного и эстетического состояния территории сельских кладбищ"	18	4	03	00000	000	05	03	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	18	4	03	28050	000	05	03	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18	4	03	28050	240	05	03	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Сбор и вывоз крупногабаритного мусора, обеспечение санитарного состояния территорий"	18	4	04	00000	000	05	03	180 000,00	180 000,00	180 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	18	4	04	28050	000	05	03	180 000,00	180 000,00	180 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18	4	04	28050	240	05	03	180 000,00	180 000,00	180 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Спиливание аварийно-опасных деревьев"	18	4	05	00000	000	05	03	400 000,00	100 000,00	100 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	18	4	05	28050	000	05	03	400 000,00	100 000,00	100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18	4	05	28050	240	05	03	400 000,00	100 000,00	100 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории"	18	4	06	00000	000	05	03	1 075 000,00	205 000,00	205 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	18	4	06	28050	000	05	03	1 075 000,00	205 000,00	205 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18	4	06	28050	240	05	03	1 075 000,00	205 000,00	205 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Содержание автомобильных дорог"	18	4	08	00000	000	04	09	780 000,00	480 000,00	480 000,00
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них	18	4	08	28330	000	04	09	780 000,00	480 000,00	480 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18	4	08	28330	240	04	09	780 000,00	480 000,00	480 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Содержание мест мемориальных комплексов (памятников и обелисков)"	18	4	09	00000	000	05	03	380 000,00	30 000,00	30 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	18	4	09	28050	000	05	03	380 000,00	30 000,00	30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	18	4	09	28050	240	05	03	380 000,00	30 000,00	30 000,00
Муниципальная программа "Реализация проекта "Народный бюджет" в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	19	0	00	0000	000	04	09	4 023 640,75	0,00	0,00
Комплексы процессных мероприятий	19	2	00	0000	000	00	00	4 023 640,75	0,00	0,00
Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий по ремонту дорог"	19	2	03	00000	000	04	09	1 219 117,24	0,00	0,00
Субсидии муниципальным районам (городским округам) на реализацию проекта "Народный бюджет"	19	2	03	S0550	000	04	09	1 215 430,24	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	19	2	03	S0550	240	04	09	1 215 430,24	0,00	0,00
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору	19	2	03	28590	000	04	09	3 687,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	19	2	03	28590	240	04	09	3 687,00	0,00	0,00
Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий по ремонту муниципальных объектов"	19	2	02	00000	000	05	02	2 804 523,51	0,00	0,00

Субсидии муниципальным районам (городским округам) на реализацию проекта "Народный бюджет"	19	2	02	S0550	000	05	02	2 800 123,51	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	19	2	02	S0550	240	05	02	2 800 123,51	0,00	0,00
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору	19	2	02	28590	000	05	02	4 400,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	19	2	02	28590	240	05	02	4 400,00	0,00	0,00
ИТОГО:								16 466 035,48	8 857 131,13	8 664 825,55

Приложение № 5

к решению Собрания депутатов муниципального образования
Камынинское Плавского района от № 7

Приложение № 7

к решению Собрания депутатов муниципального образования
Камынинское Плавского района от 27.12.2023 № 6/23

Источники и внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Камынинское Плавского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

		(рублей)		
Код бюджетной классификации	Наименование	2024 год	2025 год	2026 год
000 01 00 00 0	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ ВСЕГО	1 980 090,31	0,00	0,00
000 01 02 00 0	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	0,00	0,00	0,00
000 01 02 00 0 00 0000 700	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	0,00	0,00	0,00
000 01 02 00 0 00 10 0000 710	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	0,00	0,00	0,00
000 01 02 00 0 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	0,00	0,00	0,00

000 01 02 00 00 10 0000 810	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 03 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 03 01 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 03 01 00 00 0000 700	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 03 01 00 10 0000 710	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 03 01 00 10 0000 810	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0,00	0,00	0,00	0,00
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	1 980 090,31	0,00	0,00	0,00
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-20 336 520,65	-14 411 815,94	-14 446 219,74	-14 446 219,74
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-20 336 520,65	-14 411 815,94	-14 446 219,74	-14 446 219,74

000 01 C	5 02 01 00 0000 51	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	ков денежных	-20 336 520,65	-14 411 815,94	-14 446 219,74
000 01 C	5 02 01 10 0000 51	Увеличение прочих остатков средств бюджетов сельских поселений	ков денежных	-20 336 520,65	-14 411 815,94	-14 446 219,74
000 01 C	5 00 00 00 0000 60	Уменьшение остатков средств бюджетов	ков средств	22 316 610,96	14 411 815,94	14 446 219,74
000 01 C	5 02 01 00 0000 61	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	ков денежных	22 316 610,96	14 411 815,94	14 446 219,74
000 01 C	5 02 01 10 0000 61	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов сельских поселений	ков денежных	22 316 610,96	14 411 815,94	14 446 219,74

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА (уточнение июль 2024 года)
к проекту решения собрания депутатов муниципального образования Камынинское Плавского района «О внесении изменений в решение собрания депутатов муниципального образования Камынинское Плавского района от 27.12.2023 № 6/23 «О бюджете муниципального образования Камынинское Плавского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»»

В основу уточнения бюджета муниципального образования Камынинское Плавского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов положено уточнение расходов за счет, перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов бюджета.

**ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЫНИНСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА**

Доходы бюджета муниципального образования Камынинское Плавского района на 2024 год остались без изменений.

**РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КАМЫНИНСКОЕ ПЛАВСКОГО РАЙОНА**

Расходы бюджета муниципального образования Плавский район на 2024 год предлагается в целом увеличить на 686,0 тыс. рублей (с 21 630,6 тыс. рублей до 22 316,6 тыс. рублей) или на 21,3 % к объемам, утвержденным решением № 6/23 от 27.12.2023г. собрания депутатов муниципального образования Камынинское Плавского района «О бюджете муниципального образования Камынинское Плавского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» расходы увеличены на 486,0 тыс. рублей и составили 6 274,0 тыс. рублей.

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» увеличение на 486,0 тыс. рублей: 400,0 тыс. рублей на мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений администрации МО Камынинское Плавского района (резервные средства); 86,0 тыс. рублей исполнение судебных актов (исполнительный лист).

По разделу 0200 «Национальная оборона» расходы не изменились.

По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы не изменились;

По разделу 0400 «Национальная экономика» расходы не изменились.

По разделу 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы увеличены на 200,0 тыс. рублей и составили 8 422,8 тыс. рублей

По подразделу 05 02 «Коммунальное хозяйство» расходы не изменились;

по подразделу 05 03 «Благоустройство» увеличение на 200,0 тыс. рублей на реализацию мероприятий по благоустройству (з/ч, гсм для трактора).

По разделу 08 00 «Культура, кинематография» расходы не изменились.

По разделу 10 00 «Социальная политика» расходы не изменились.

По разделу 11 00 «Физическая культура и спорт» расходы не изменились.

Превышение суммы расходов над суммой доходов - дефицит бюджета муниципального образования Камынинское Плавского района на 2024 год составил 1 980,1 тыс. рублей.

Источниками внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Камынинское Плавского района в 2024 году определены:

- изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в сумме 1 980,1 тыс. рублей.

**Глава администрации
муниципального образования
Камынинское Плавского района**

В.В. Кожурина

Исп.: Комарькова Т.В.
Тел.: (48752) 2-11-06

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Камынинское Плавского района по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Камынинское Плавского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

(рублей)

№-п	Наименование	Раздел		Целевая статья				Группа, подгруппа видов расходов	2024	2025	2026
		3	4	5	6	7	8				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Общегосударственные вопросы	01							6 274 043,41	5 607 890,10	5 607 890,10
	<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	01	04						4 794 937,37	4 773 937,37	4 773 937,37
	Обеспечение функционирования аппарата местных администраций	01	04	93	0	00	00000		1 013 115,00	1 013 115,00	1 013 115,00
	Расходы на выплаты по оплате труда главе местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)	01	04	93	1	00	00000		1 013 115,00	1 013 115,00	1 013 115,00
	Расходы на выплаты по оплате труда главе местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)	01	04	93	1	00	00000		1 013 115,00	1 013 115,00	1 013 115,00
	Расходы на выплаты по оплате труда главе местной администрации в рамках непрограммных расходов	01	04	93	1	00	00110		1 013 115,00	1 013 115,00	1 013 115,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	93	1	00	00110	120	1 013 115,00	1 013 115,00	1 013 115,00
	Аппарат администрации поселения	01	04	93	2	00	00000		3 781 822,37	3 760 822,37	3 760 822,37
	Расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата администрации поселения в рамках непрограммных расходов	01	04	93	2	00	00110		3 513 123,27	3 513 123,27	3 513 123,27
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	93	2	00	00110	120	3 513 123,27	3 513 123,27	3 513 123,27
	Расходы на обеспечение функций аппарата администрации поселения в рамках непрограммных расходов	01	04	93	2	00	00190		268 699,10	247 699,10	247 699,10
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	93	2	00	00190	240	235 699,10	235 699,10	235 699,10
	Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	93	2	00	00190	850	33 000,00	12 000,00	12 000,00
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	00	0	00	00000		42 752,73	42 752,73	42 752,73
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	01	06	84	0	00	00000		28098,040	28 098,04	28 098,04
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования Плавский район	01	06	84	1	00	00110		14 049,02	14 049,02	14 049,02
	Иные межбюджетные трансферты	01	06	84	1	00	00110	540	14 049,02	14 049,02	14 049,02
	Центральный аппарат Контрольно-счетной палаты муниципального образования Плавский район	01	06	84	2	00	00110		14 049,02	14 049,02	14 049,02
	Иные межбюджетные трансферты	01	06	84	2	00	00110	540	14 049,02	14 049,02	14 049,02
	Центральный аппарат финансового, налогового и таможенного органа и органа финансового (финансово-бюджетного надзора)	01	06	83	2	00	00110		14 654,69	14 654,69	14 654,69
	Иные межбюджетные трансферты	01	06	83	2	00	00110	540	14 654,69	14 654,69	14 654,69
	Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07						0,00	0,00	0,00
	Непрограммные расходы	01	07	99					0,00	0,00	0,00
	Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных расходов	01	07	99	9				0,00	0,00	0,00
	Реализация мероприятий по проведению муниципальных выборов	01	07	99	9	00	28670		0,00	0,00	0,00
	Специальные расходы	01	07	99	9	00	28670	880	0,00	0,00	0,00
	Резервные фонды	01	11						10 000,00	10 000,00	10 000,00
	Непрограммные расходы	01	11	99					10 000,00	10 000,00	10 000,00
	Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных расходов	01	11	99	9				10 000,00	10 000,00	10 000,00
	Управление Резервным фондом муниципального образования	01	11	99	9	00	28130		10 000,00	10 000,00	10 000,00
	Резервные средства	01	11	99	9	00	28130	870	10 000,00	10 000,00	10 000,00
	Другие общегосударственные вопросы	01	13						1 426 353,31	781 200,00	781 200,00
	Муниципальная программа "Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	01	13	12	0	00	00000		54 000,00	54 000,00	54 000,00
	Комплексы процессных мероприятий	01	13	12	4	00	00000		54 000,00	54 000,00	54 000,00
	Комплексы процессных мероприятий "Мероприятия по развитию территориального общественного самоуправления"	01	13	12	4	01			6 000,00	6 000,00	6 000,00

Членские взносы в Ассоциацию "СМО в Тульской области"	01	13	12	4	01	28680		6 000,00	6 000,00	6 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	12	4	01	28680	850	6 000,00	6 000,00	6 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений"</i>	01	13	12	4	03			48 000,00	48 000,00	48 000,00
Выявление и поддержка сельских старост и руководителей территориальных общественных самоуправлений, имеющих достижения в общественной деятельности в рамках реализации муниципальной программы "Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Камынинское Плавского района" (Местный бюджет)	01	13	12	4	03	S1260		48 000,00	48 000,00	48 000,00
Выплаты населению	01	13	12	4	03	S1260	350	48 000,00	48 000,00	48 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	01	13	14	0	00	00000		846 325,00	687 200,00	687 200,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	01	13	14	4	00	00000		846 325,00	687 200,00	687 200,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Выполнение работ по оформлению объектов муниципального имущества"</i>	01	13	14	4	01	00000		350 000,00	350 000,00	350 000,00
Оценка размера арендной платы, выполнение кадастровых работ и управление муниципальной собственностью	01	13	14	4	01	28140		350 000,00	350 000,00	350 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	14	4	01	28140	240	350 000,00	350 000,00	350 000,00
Комплексы процессных мероприятий "Содержание и обслуживание имущества муниципальной казны"	01	13	14	4	02	00000		396 325,00	237 200,00	237 200,00
Содержание и обслуживание имущества казны муниципального образования	01	13	14	4	02	28150		396 325,00	237 200,00	237 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	14	4	02	28150	240	396 325,00	237 200,00	237 200,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	14	4	02	28150	850	0,00	0,00	0,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Выполнение работ по оформлению земельного участка"</i>	01	13	14	4	04	00000		100 000,00	100 000,00	100 000,00
Оценка размера арендной платы, выполнение кадастровых работ и управление муниципальной собственностью	01	13	14	4	04	28140		100 000,00	100 000,00	100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	14	4	04	28140	240	100 000,00	100 000,00	100 000,00
Муниципальная программа "Развитие информационно-коммуникационных технологий в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	01	13	15	0	00	00000		30 000,00	30 000,00	30 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	01	13	15	4	00	00000		30 000,00	30 000,00	30 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Развитие и обеспечение информационно-коммуникационных технологий"</i>	01	13	15	4	01	00000		30 000,00	30 000,00	30 000,00
Мероприятия по освещению в средствах массовой информации деятельности муниципального образования в рамках непрограммных расходов	01	13	15	4	01	28160		30 000,00	30 000,00	30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	15	4	01	28160	240	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Непрограммные расходы	01	13	99					496 028,31	10 000,00	10 000,00
Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных расходов	01	13	99	9	00			496 028,31	10 000,00	10 000,00
Мероприятия по укреплению материально-технической базы	01	13	99	9	00	28010		0,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	99	9	00	28010	240	0,00	0,00	0,00
Содержание и обслуживание имущества казны муниципального образования	01	13	99	9	00	28150		86 028,31		
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	99	9	00	28150	240	82 937,31	0,00	0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных	01	13	99	9	00	28150	830	3 091,00	0,00	0,00
Мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений администрации муниципального образования Камынинское Плавского района	01	13	99	9	00	29900		410 000,00	10 000,00	10 000,00
Резервные средства	01	13	99	9	00	29900	870	410 000,00	10 000,00	10 000,00
Национальная оборона	02							359 490,83	381 489,87	415 893,67
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03						359 490,83	381 489,87	415 893,67
Непрограммные расходы	02	03	99					359 490,83	381 489,87	415 893,67
Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных расходов	02	03	99	9				359 490,83	381 489,87	415 893,67
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммных расходов	02	03	99	9	00	51180		359 490,83	381 489,87	415 893,67
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	99	9	00	51180	120	336 290,98	336 290,98	336 290,98

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	99	9	00	51180	240	23 199,85	45 198,89	79 602,69
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03							84 500,00	84 500,00	84 500,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03	10						84 500,00	84 500,00	84 500,00
Муниципальная программа "Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	03	10	11	0	00	00000		1 000,00	1 000,00	1 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	03	10	11	4	00	00000		1 000,00	1 000,00	1 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма"</i>	03	10	11	4	01	00000		1 000,00	1 000,00	1 000,00
Реализация мероприятий в области повышения общественной безопасности населения	03	10	11	4	01	28440		1 000,00	1 000,00	1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	11	4	01	28440	240	1 000,00	1 000,00	1 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий " Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин"</i>	03	10	11	4	03	00000		0,00	0,00	0,00
Реализация мероприятий в области повышения общественной безопасности населения	03	10	11	4	03	28440		0,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	11	4	03	28440	240	0,00	0,00	0,00
Муниципальная программа защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Камынинское Плавского района"	03	10	13	0	00	00000		83 500,00	83 500,00	83 500,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	03	10	13	4	00	00000		81 500,00	81 500,00	81 500,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Развитие систем оповещения, информирования населения, технических средств защиты населения"</i>	03	10	13	4	02	00000		1 500,00	1 500,00	1 500,00
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	10	13	4	02	28370		1 500,00	1 500,00	1 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	13	4	02	28370	240	1 500,00	1 500,00	1 500,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий для открытия и функционирования организованного отдыха на водных объектах"</i>	03	10	13	4	05	00000		2 000,00	2 000,00	2 000,00
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	03	10	13	4	05	28370		2 000,00	2 000,00	2 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	13	4	05	28370	240	2 000,00	2 000,00	2 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение пожарной безопасности"</i>	03	10	13	4	03	00000		80 000,00	80 000,00	80 000,00
Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселений	03	10	13	4	03	28570		80 000,00	80 000,00	80 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	13	4	03	28570	240	80 000,00	80 000,00	80 000,00
Непрограммные расходы	03	10	99	0	00	00000		0,00	0,00	0,00
Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных расходов	03	10	99	9	00	00000		0,00	0,00	0,00
Обеспечение реализации мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий	03	10	99	9	00	83761		0,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	99	9	00	83761	240	0,00	0,00	0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	14						0,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	03	14	11	0	00	00000		0,00	0,00	0,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	03	14	11	4				0,00	0,00	0,00
Комплексы процессных мероприятий " Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин"	03	14	11	4	03			0,00	0,00	0,00
Реализация мероприятий на оказание поддержки граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка	03	14	11	4	03	S0601		0,00	0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты	03	14	11	4	03	S0601	540	0,00	0,00	0,00
Национальная экономика	04							2 640 828,44	1 004 711,20	1 004 711,20
Водное хозяйство	04	06						35 000,00	35 000,00	35 000,00
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Камынинское Плавского района"	04	06	13					35 000,00	35 000,00	35 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	04	06	13	4				35 000,00	35 000,00	35 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение полномочий по использованию и охране водных объектов"</i>	04	06	13	4	06	000000		35 000,00	35 000,00	35 000,00
Реализация мероприятий в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений	04	06	13	4	06	28360		35 000,00	35 000,00	35 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	06	13	4	06	28360	240	35 000,00	35 000,00	35 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09						2 078 117,24	480 000,00	480 000,00
Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	04	09	08					79 000,00	0,00	0,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	04	09	08	4	00	00000		79 000,00	0,00	0,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Увеличение автомобильных дорог общего пользования, отвечающих нормативным требованиям"</i>	04	09	08	4	01	00000		79 000,00	0,00	0,00
Дорожный фонд	04	09	08	4	01	28520		79 000,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	08	4	01	28520	240	79 000,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	04	09	18	0	00	00000		780 000,00	480 000,00	480 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	04	09	18	4	00	00000		780 000,00	480 000,00	480 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Содержание автомобильных дорог"</i>	04	09	18	4	08	00000		780 000,00	480 000,00	480 000,00
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них	04	09	18	4	08	28330		780 000,00	480 000,00	480 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	18	4	08	28330	240	780 000,00	480 000,00	480 000,00
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса	04	09	18	4	08	28590		0,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	18	4	08	28590	240	0,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Реализация проекта Народный бюджет" в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	04	09	19					1 219 117,24	0,00	0,00
<i>Муниципальные проекты, входящие в состав региональных проектов</i>	04	09	19	2				1 219 117,24	0,00	0,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий по ремонту дорог"</i>	04	09	19	2	03			1 219 117,24	0,00	0,00
Субсидии муниципальным районам (городским округам) на реализацию проекта "Народный бюджет"	04	09	19	2	03	S0550		1 215 430,24	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	19	2	03	S0550	240	1 215 430,24	0,00	0,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	04	09	19	4				3 687,00	0,00	0,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий по ремонту дорог"</i>	04	09	19	4	03			3 687,00	0,00	0,00
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса	04	09	19	4	03	28590		3 687,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	19	4	03	28590	240	3 687,00	0,00	0,00
Связь и информатика	04	10						526 711,20	488 711,20	488 711,20
Муниципальная программа "Развитие информационно-коммуникационных технологий в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	04	10	15	0	00	00000		526 711,20	488 711,20	488 711,20
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	04	10	15	4	00	00000		526 711,20	488 711,20	488 711,20
<i>Комплекс процессных мероприятий "Развитие и обеспечение информационно-коммуникационных технологий"</i>	04	10	15	4	01	00000		526 711,20	488 711,20	488 711,20
Мероприятия по укреплению материально-технической базы	04	10	15	4	01	28010		71 200,00	61 200,00	61 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	10	15	4	01	28010	240	71 200,00	61 200,00	61 200,00
Реализация мероприятий по обеспечению информационно-коммуникационных технологий	04	10	15	4	01	28660		455 511,20	427 511,20	427 511,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	10	15	4	01	28660	240	455 511,20	427 511,20	427 511,20
Реализация мероприятий по сопровождению программных продуктов, обеспечивающих составление и исполнение консолидированного бюджета	04	10	15	4	01	80450	240	0,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	10	15	4	01	80450	240	0,00	0,00	0,00
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12						1 000,00	1 000,00	1 000,00
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	04	12	09					1 000,00	1 000,00	1 000,00

Комплексы процессных мероприятий	04	12	09	4	00			1 000,00	1 000,00	1 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства"</i>	04	12	09	4	01			1 000,00	1 000,00	1 000,00
Реализация мероприятий по развитию предпринимательства	04	12	09	4	01	28200		1 000,00	1 000,00	1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	09	4	01	28200	240	1 000,00	1 000,00	1 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании Камышинское Плавского района"	04	12	14					0,00	0,00	0,00
Комплексы процессных мероприятий	04	12	14	4				0,00	0,00	0,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Описание границ муниципальных образований и населенных пунктов"</i>	04	12	14	4	05			0,00	0,00	0,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства в рамках непрограммных расходов	04	12	14	4	05	28100		0,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	14	4	05	28100	240	0,00	0,00	0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	05							8 422 865,89	2 396 203,78	2 203 898,20
Жилищное хозяйство	05	01						465 942,38	455 942,38	455 942,38
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения в муниципальном образовании Камышинское Плавского района"	05	01	06					465 942,38	455 942,38	455 942,38
Комплексы процессных мероприятий	05	01	06	4				465 942,38	455 942,38	455 942,38
<i>Комплекс процессных мероприятий "Содержание муниципального жилого фонда"</i>	05	01	06	4	06	00000		465 942,38	455 942,38	455 942,38
Реализация мероприятий в области жилищного хозяйства	05	01	06	4	06	28310		17 062,96	7 062,96	7 062,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	06	4	06	28310	240	17 062,96	7 062,96	7 062,96
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса	05	01	06	4	06	28590		0,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	06	4	06	28590	240	0,00	0,00	0,00
Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда	05	01	06	4	06	28530		448 879,42	448 879,42	448 879,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	06	4	06	28530	240	448 879,42	448 879,42	448 879,42
Коммунальное хозяйство	05	02						4 729 523,51	825 000,00	825 000,00
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения в муниципальном образовании Камышинское Плавского района"	05	02	06					1 920 000,00	820 000,00	820 000,00
Комплексы процессных мероприятий	05	02	06	4				1 920 000,00	820 000,00	820 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение резерва материально-технических ресурсов"</i>	05	02	06	4	01			220 000,00	220 000,00	220 000,00
Мероприятия по хранению и пополнению резерва материально-технических ресурсов	05	02	06	4	01	28060		220 000,00	220 000,00	220 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	06	4	01	28060	240	220 000,00	220 000,00	220 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Техническое обслуживание газового оборудования"</i>	05	02	06	4	04			0,00	0,00	0,00
Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства	05	02	06	4	04	28090		0,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	06	4	04	28090	200	0,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	06	4	04	28090	240	0,00	0,00	0,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение модернизации, текущего и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры"</i>	05	02	06	4	05			1 700 000,00	600 000,00	600 000,00
Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства	05	02	06	4	05	28090		1 700 000,00	600 000,00	600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	06	4	05	28090	240	1 700 000,00	600 000,00	600 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	05	02	06	4	05	28090	850	0,00	0,00	0,00
Муниципальная программа ""Энергоэффективность в муниципальном образовании Камышинское Плавского района"	05	02	07					5 000,00	5 000,00	5 000,00
Комплексы процессных мероприятий	05	02	07	4				5 000,00	5 000,00	5 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"</i>	05	02	07	4	01			5 000,00	5 000,00	5 000,00
Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	05	02	07	4	01	28170		5 000,00	5 000,00	5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	07	4	01	28170	240	5 000,00	5 000,00	5 000,00
Муниципальная программа "Реализация проекта "Народный бюджет" в муниципальном образовании Камышинское Плавского района "	05	02	19					2 804 523,51	0,00	0,00

Муниципальные проекты, входящие в состав региональных проектов	05	02	19	2				2 800 123,51	0,00	0,00
Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий по ремонту муниципальных объектов"	05	02	19	2	02			2 800 123,51	0,00	0,00
Расходы на финансирование мероприятий на реализацию проекта "Народный бюджет"	05	02	19	2	02	S0550		2 800 123,51	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	19	2	02	S0550	240	2 800 123,51	0,00	0,00
Комплексы процессных мероприятий	05	02	19	4				4 400,00	0,00	0,00
Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий по ремонту муниципальных объектов"	05	02	19	4	02			4 400,00	0,00	0,00
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса	05	02	19	4	02	28590		4 400,00	0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	19	4	02	28590	240	4 400,00	0,00	0,00
Благоустройство	05	03						3 227 400,00	1 115 261,40	922 955,82
Муниципальная программа "Благоустройство территории в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	05	03	18					3 227 400,00	1 115 261,40	922 955,82
Комплексы процессных мероприятий	05	03	18	4				3 227 400,00	1 115 261,40	922 955,82
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение наружного освещения территории"	05	03	18	4	01			1 162 400,00	560 261,40	367 955,82
Реализация мероприятий по благоустройству	05	03	18	4	01	28050		1 162 400,00	560 261,40	367 955,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	18	4	01	28050	240	1 162 400,00	560 261,40	367 955,82
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение декоративного озеленения территории"	05	03	18	4	02			0,00	10 000,00	10 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	05	03	18	4	02	28050		0,00	10 000,00	10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	18	4	02	28050	240	0,00	10 000,00	10 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение санитарного и эстетического состояния территории кладбищ"	05	03	18	4	03			30 000,00	30 000,00	30 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	05	03	18	4	03	28050		30 000,00	30 000,00	30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	18	4	03	28050	240	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Сбор и вывоз мусора, в т.ч. крупногабаритного, обеспечение санитарного состояния территорий"	05	03	18	4	04			180 000,00	180 000,00	180 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	05	03	18	4	04	28050		180 000,00	180 000,00	180 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	18	4	04	28050	240	180 000,00	180 000,00	180 000,00
Комплексы процессных мероприятий "Стиливание аварийно-опасных деревьев"	05	03	18	4	05			400 000,00	100 000,00	100 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	05	03	18	4	05	28050		400 000,00	100 000,00	100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	18	4	05	28050	240	400 000,00	100 000,00	100 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории"	05	03	18	4	06			1 075 000,00	205 000,00	205 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	05	03	18	4	06	28050		1 075 000,00	205 000,00	205 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	18	4	06	28050	240	1 075 000,00	205 000,00	205 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Содержание воинских захоронений"	05	03	18	4	09			380 000,00	30 000,00	30 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	05	03	18	4	09	28050		380 000,00	30 000,00	30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	18	4	09	28050	240	380 000,00	30 000,00	30 000,00
Культура	08	01						4 382 516,15	4 595 516,15	4 595 516,15
Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	08	01	03					4 382 516,15	4 595 516,15	4 595 516,15
Комплексы процессных мероприятий	08	01	03	4				4 382 516,15	4 595 516,15	4 595 516,15
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение доступности театрального, музыкального искусства для различных групп населения"	08	01	03	4	03			4 382 516,15	4 595 516,15	4 595 516,15
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	08	01	03	4	03	00590		4 382 516,15	4 595 516,15	4 595 516,15
Иные межбюджетные трансферты	08	01	03	4	03	00590	540	4 382 516,15	4 595 516,15	4 595 516,15
Социальная политика	10							147 366,24	147 366,24	147 366,24
Пенсионное обеспечение	10	01						147 366,24	147 366,24	147 366,24
Непрограммные расходы	10	01	99	9				147 366,24	147 366,24	147 366,24
расходов	10	01	99	9	99			147 366,24	147 366,24	147 366,24
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании	10	01	99	9	99	70400		147 366,24	147 366,24	147 366,24
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	10	01	99	9	99	70400	310	147 366,24	147 366,24	147 366,24
Охрана семьи и детства	10	04						0,00	0,00	0,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата администрации поселения в рамках непрограммных расходов	10	04	03	2	00	00110		0,00	0,00	0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	10	04	93	2	00	00110	120	0,00	0,00	0,00
Физическая культура и спорт	11							5 000,00	5 000,00	5 000,00
<i>Массовый спорт</i>	11	02						5 000,00	5 000,00	5 000,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта в муниципальном образовании Камышинское Плавского района"	11	02	04					5 000,00	5 000,00	5 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	11	02	04	4				5 000,00	5 000,00	5 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по физическому воспитанию молодежи"</i>	11	02	04	4	01			5 000,00	5 000,00	5 000,00
Реализация мероприятий по физкультурно-оздоровительной работе и спортивным мероприятиям	11	02	04	4	01	28600		5 000,00	5 000,00	5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	11	02	04	4	01	28600	240	5 000,00	5 000,00	5 000,00

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Камынинское Плавского района на 2024
и на плановый период 2025 и 2026 годов

№-п	Наименование	3	Раздел		Целевая статья				Группа, подгруппа видов расходов	2024	2025
			4	5	6	7	8	9			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Общегосударственные вопросы	875	01							6 274 043,41	5 607 890,10
	<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	875	01	04						4 794 937,37	4 773 937,37
	Обеспечение функционирования аппарата местных администраций	875	01	04	93	0	00	00000		1 013 115,00	1 013 115,00
	Расходы на выплаты по оплате труда главе местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)	875	01	04	93	1	00	00000		1 013 115,00	1 013 115,00
	Расходы на выплаты по оплате труда главе местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)	875	01	04	93	1	00	00000		1 013 115,00	1 013 115,00
	Расходы на выплаты по оплате труда главе местной администрации в рамках непрограммных расходов	875	01	04	93	1	00	00110		1 013 115,00	1 013 115,00
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	875	01	04	93	1	00	00110	120	1 013 115,00	1 013 115,00
	Аппарат администрации поселения	875	01	04	93	2	00	00000		3 781 822,37	3 760 822,37
	Расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата администрации поселения в рамках непрограммных расходов	875	01	04	93	2	00	00110		3 513 123,27	3 513 123,27
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	875	01	04	93	2	00	00110	120	3 513 123,27	3 513 123,27
	Расходы на обеспечение функций аппарата администрации поселения в рамках непрограммных расходов	875	01	04	93	2	00	00190		268 699,10	247 699,10
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	01	04	93	2	00	00190	240	235 699,10	235 699,10
	Уплата налогов, сборов и иных платежей	875	01	04	93	2	00	00190	850	33 000,00	12 000,00
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	875	01	06	00	0	00	00000		42 752,73	42 752,73
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления	875	01	06	84	0	00	00000		28098,040	28 098,04
	Председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования Плавский район	875	01	06	84	1	00	00110		14 049,02	14 049,02
	Иные межбюджетные трансферты	875	01	06	84	1	00	00110	540	14 049,02	14 049,02
	Центральный аппарат Контрольно-счетной палаты муниципального образования Плавский район	875	01	06	84	2	00	00110		14 049,02	14 049,02
	Иные межбюджетные трансферты	875	01	06	84	2	00	00110	540	14 049,02	14 049,02
	Центральный аппарат финансового, налогового и таможенного органа и органа финансового (финансово-бюджетного надзора)	875	01	06	83	2	00	00110		14 654,69	14 654,69
	Иные межбюджетные трансферты	875	01	06	83	2	00	00110	540	14 654,69	14 654,69
	Обеспечение проведения выборов и референдумов	875	01	07						0,00	0,00
	Непрограммные расходы	875	01	07	99					0,00	0,00
	Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных расходов	875	01	07	99	9				0,00	0,00
	Реализация мероприятий по проведению муниципальных выборов	875	01	07	99	9	00	28670		0,00	0,00
	Специальные расходы	875	01	07	99	9	00	28670	880	0,00	0,00
	Резервные фонды	875	01	11						10 000,00	10 000,00
	Непрограммные расходы	875	01	11	99					10 000,00	10 000,00
	Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных расходов	875	01	11	99	9				10 000,00	10 000,00
	Управление Резервным фондом муниципального образования	875	01	11	99	9	00	28130		10 000,00	10 000,00
	Резервные средства	875	01	11	99	9	00	28130	870	10 000,00	10 000,00
	Другие общегосударственные вопросы	875	01	13						1 426 353,31	781 200,00
	Муниципальная программа "Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Камынинское Плавского района "	875	01	13	12	0	00	00000		54 000,00	54 000,00
	Комплексы процессных мероприятий	875	01	13	12	4	00	00000		54 000,00	54 000,00
	<i>Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по развитию территориального общественного самоуправления"</i>	875	01	13	12	4	01			6 000,00	6 000,00
	Членские взносы в Ассоциацию "СМО в Тульской области"	875	01	13	12	4	01	28680		6 000,00	6 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей	875	01	13	12	4	01	28680	850	6 000,00	6 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Оказание поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений"</i>	875	01	13	12	4	03			48 000,00	48 000,00
Выявление и поддержка сельских старост и руководителей территориальных общественных самоуправлений, имеющих достижения в общественной деятельности в рамках реализации муниципальной программы "Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Камынинское Плавского района" (Местный бюджет)	875	01	13	12	4	03	S1260		48 000,00	48 000,00
Выплаты населению	875	01	13	12	4	03	S1260	350	48 000,00	48 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	01	13	14	0	00	00000		846 325,00	687 200,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	01	13	14	4	00	00000		846 325,00	687 200,00
<i>Комплексы процессных мероприятий "Выполнение работ по оформлению объектов муниципального имущества"</i>	875	01	13	14	4	01	00000		350 000,00	350 000,00
Оценка размера арендной платы, выполнение кадастровых работ и управление муниципальной собственностью	875	01	13	14	4	01	28140		350 000,00	350 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	01	13	14	4	01	28140	240	350 000,00	350 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий "Содержание и обслуживание имущества муниципальной казны"</i>	875	01	13	14	4	02	00000		396 325,00	237 200,00
Содержание и обслуживание имущества казны муниципального образования	875	01	13	14	4	02	28150		396 325,00	237 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	01	13	14	4	02	28150	240	396 325,00	237 200,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	875	01	13	14	4	02	28150	850	0,00	0,00
<i>Комплексы процессных мероприятий "Выполнение работ по оформлению земельного участка"</i>	875	01	13	14	4	04	00000		100 000,00	100 000,00
Оценка размера арендной платы, выполнение кадастровых работ и управление муниципальной собственностью	875	01	13	14	4	04	28140		100 000,00	100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	01	13	14	4	04	28140	240	100 000,00	100 000,00
Муниципальная программа "Развитие информационно-коммуникационных технологий в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	01	13	15	0	00	00000		30 000,00	30 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	01	13	15	4	00	00000		30 000,00	30 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий "Развитие и обеспечение информационно-коммуникационных технологий"</i>	875	01	13	15	4	01	00000		30 000,00	30 000,00
Мероприятия по освещению в средствах массовой информации деятельности муниципального образования в рамках непрограммных расходов	875	01	13	15	4	01	28160		30 000,00	30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	01	13	15	4	01	28160	240	30 000,00	30 000,00
Непрограммные расходы	875	01	13	99					496 028,31	10 000,00
расходов	875	01	13	99	9	00			496 028,31	10 000,00
Мероприятия по укреплению материально-технической базы	875	01	13	99	9	00	28010		0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	01	13	99	9	00	28010	240	0,00	0,00
Содержание и обслуживание имущества казны муниципального образования	875	01	13	99	9	00	28150		86 028,31	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	01	13	99	9	00	28150	240	82 937,31	0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных	875	01	13	99	9	00	28150	830	3 091,00	0,00
Мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений администрации муниципального образования Камынинское Плавского района	875	01	13	99	9	00	29900		410 000,00	10 000,00
Резервные средства	875	01	13	99	9	00	29900	870	410 000,00	10 000,00
Национальная оборона	875	02							359 490,83	381 489,87
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	875	02	03						359 490,83	381 489,87
Непрограммные расходы	875	02	03	99					359 490,83	381 489,87
Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных расходов	875	02	03	99	9				359 490,83	381 489,87
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммных расходов	875	02	03	99	9	00	51180		359 490,83	381 489,87
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	875	02	03	99	9	00	51180	120	336 290,98	336 290,98
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	02	03	99	9	00	51180	240	23 199,85	45 198,89
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	875	03							84 500,00	84 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	875	03	10									84 500,00	84 500,00
Муниципальная программа "Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	03	10	11	0	00	00000					1 000,00	1 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	03	10	11	4	00	00000					1 000,00	1 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма"</i>	875	03	10	11	4	01	00000					1 000,00	1 000,00
Реализация мероприятий в области повышения общественной безопасности населения	875	03	10	11	4	01	28440					1 000,00	1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	03	10	11	4	01	28440	240				1 000,00	1 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин"</i>	875	03	10	11	4	03	00000					0,00	0,00
Реализация мероприятий в области повышения общественной безопасности населения	875	03	10	11	4	03	28440					0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	03	10	11	4	03	28440	240				0,00	0,00
Муниципальная программа защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Камынинское Плавского района"	875	03	10	13	0	00	00000					83 500,00	83 500,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	03	10	13	4	00	00000					81 500,00	81 500,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Развитие систем оповещения, информирования населения, технических средств защиты населения"</i>	875	03	10	13	4	02	00000					1 500,00	1 500,00
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	875	03	10	13	4	02	28370					1 500,00	1 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	03	10	13	4	02	28370	240				1 500,00	1 500,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий для открытия и функционирования организованного отдыха на водных объектах"</i>	875	03	10	13	4	05	00000					2 000,00	2 000,00
Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий	875	03	10	13	4	05	28370					2 000,00	2 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	03	10	13	4	05	28370	240				2 000,00	2 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение пожарной безопасности"</i>	875	03	10	13	4	03	00000					80 000,00	80 000,00
Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселений	875	03	10	13	4	03	28570					80 000,00	80 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	03	10	13	4	03	28570	240				80 000,00	80 000,00
Непрограммные расходы	875	03	10	99	0	00	00000					0,00	0,00
Иные непрограммные мероприятия в рамках непрограммных расходов	875	03	10	99	9	00	00000					0,00	0,00
Обеспечение реализации мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий	875	03	10	99	9	00	83761					0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	03	10	99	9	00	83761	240				0,00	0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	875	03	14									0,00	0,00
Муниципальная программа "Повышение общественной безопасности населения в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	03	14	11								0,00	0,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	03	14	11	4							0,00	0,00
Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по созданию условий для деятельности народных дружин"	875	03	14	11	4	03						0,00	0,00
Реализация мероприятий на оказание поддержки гражданам и их объединений, участвующих в охране общественного порядка	875	03	14	11	4	03	S0601					0,00	0,00
Иные межбюджетные трансферты	875	03	14	11	4	03	S0601	540				0,00	0,00
Национальная экономика	875	04										2 640 828,44	1 004 711,20
Водное хозяйство	875	04	06									35 000,00	35 000,00
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Камынинское Плавского района"	875	04	06	13								35 000,00	35 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	04	06	13	4							35 000,00	35 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение полномочий по использованию и охране водных объектов"</i>	875	04	06	13	4	06	000000					35 000,00	35 000,00
Реализация мероприятий в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений	875	04	06	13	4	06	28360					35 000,00	35 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	04	06	13	4	06	28360	240				35 000,00	35 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	875	04	09									2 078 117,24	480 000,00

Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	04	09	08								79 000,00	0,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	04	09	08	4	00	00000					79 000,00	0,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Увеличение автомобильных дорог общего пользования, отвечающих нормативным требованиям"</i>	875	04	09	08	4	01	00000					79 000,00	0,00
Дорожный фонд	875	04	09	08	4	01	28520					79 000,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	04	09	08	4	01	28520	240				79 000,00	0,00
Муниципальная программа "Благоустройство территории в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	04	09	18	0	00	00000					780 000,00	480 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	04	09	18	4	00	00000					780 000,00	480 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Содержание автомобильных дорог"</i>	875	04	09	18	4	08	00000					780 000,00	480 000,00
Реализация мероприятий по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них	875	04	09	18	4	08	28330					780 000,00	480 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	04	09	18	4	08	28330	240				780 000,00	480 000,00
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса	875	04	09	18	4	08	28590					0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	04	09	18	4	08	28590	240				0,00	0,00
Муниципальная программа "Реализация проекта Народный бюджет" в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	04	09	19								1 219 117,24	0,00
<i>Муниципальные проекты, входящие в состав региональных проектов</i>	875	04	09	19	2							1 215 430,24	0,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий по ремонту дорог"</i>	875	04	09	19	2	03						1 215 430,24	0,00
Субсидии муниципальным районам (городским округам) на реализацию проекта "Народный бюджет"	875	04	09	19	2	03	S0550					1 215 430,24	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	04	09	19	2	03	S0550	240				1 215 430,24	0,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	04	09	19	4							3 687,00	0,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий по ремонту дорог"</i>	875	04	09	19	4	03						3 687,00	0,00
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса	875	04	09	19	4	03	28590					3 687,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	04	09	19	4	03	28590	240				3 687,00	0,00
Связь и информатика	875	04	10									526 711,20	488 711,20
Муниципальная программа "Развитие информационно-коммуникационных технологий в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	04	10	15	0	00	00000					526 711,20	488 711,20
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	04	10	15	4	00	00000					526 711,20	488 711,20
Комплексы процессных мероприятий "Развитие и обеспечение информационно-коммуникационных технологий"	875	04	10	15	4	01	00000					526 711,20	488 711,20
Мероприятия по укреплению материально-технической базы	875	04	10	15	4	01	28010					71 200,00	61 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	04	10	15	4	01	28010	240				71 200,00	61 200,00
Реализация мероприятий по обеспечению информационно-коммуникационных технологий	875	04	10	15	4	01	28660					455 511,20	427 511,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	04	10	15	4	01	28660	240				455 511,20	427 511,20
Реализация мероприятий по сопровождению программных продуктов, обеспечивающих составление и исполнение консолидированного бюджета	875	04	10	15	4	01	80450					0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	04	10	15	4	01	80450	240				0,00	0,00
Другие вопросы в области национальной экономики	875	04	12									1 000,00	1 000,00
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	04	12	09								1 000,00	1 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	04	12	09	4	00						1 000,00	1 000,00

Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства"	875	04	12	09	4	01				1 000,00	1 000,00
Реализация мероприятий по развитию предпринимательства	875	04	12	09	4	01	28200			1 000,00	1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	04	12	09	4	01	28200	240		1 000,00	1 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	04	12	14						0,00	0,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	04	12	14	4					0,00	0,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Описание границ муниципальных образований и населенных пунктов"</i>	875	04	12	14	4	05				0,00	0,00
Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства в рамках непрограммных расходов	875	04	12	14	4	05	28100			0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	04	12	14	4	05	28100	240		0,00	0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	875	05								8 422 865,89	2 396 203,78
Жилищное хозяйство	875	05	01							465 942,38	455 942,38
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	05	01	06						465 942,38	455 942,38
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	05	01	06	4					465 942,38	455 942,38
<i>Комплекс процессных мероприятий "Содержание муниципального жилого фонда"</i>	875	05	01	06	4	06	00000			465 942,38	455 942,38
Реализация мероприятий в области жилищного хозяйства	875	05	01	06	4	06	28310			17 062,96	7 062,96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	01	06	4	06	28310	240		17 062,96	7 062,96
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса	875	05	01	06	4	06	28590			0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	01	06	4	06	28590	240		0,00	0,00
Расходы на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда	875	05	01	06	4	06	28530			448 879,42	448 879,42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	01	06	4	06	28530	240		448 879,42	448 879,42
Коммунальное хозяйство	875	05	02							4 729 523,51	825 000,00
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	05	02	06						1 920 000,00	820 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	05	02	06	4					1 920 000,00	820 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение резерва материально-технических ресурсов"</i>	875	05	02	06	4	01				220 000,00	220 000,00
Мероприятия по хранению и пополнению резерва материально-технических ресурсов	875	05	02	06	4	01	28060			220 000,00	220 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	02	06	4	01	28060	240		220 000,00	220 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Техническое обслуживание газового оборудования"</i>	875	05	02	06	4	04				0,00	0,00
Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства	875	05	02	06	4	04	28090			0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	02	06	4	04	28090	200		0,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	02	06	4	04	28090	240		0,00	0,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение модернизации, текущего и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры"</i>	875	05	02	06	4	05				1 700 000,00	600 000,00
Реализация мероприятий в области коммунального хозяйства	875	05	02	06	4	05	28090			1 700 000,00	600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	02	06	4	05	28090	240		1 700 000,00	600 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	875	05	02	06	4	05	28090	850		0,00	0,00
Муниципальная программа "Энергоэффективность в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	05	02	07						5 000,00	5 000,00
<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	05	02	07	4					5 000,00	5 000,00
<i>Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности"</i>	875	05	02	07	4	01				5 000,00	5 000,00
Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	875	05	02	07	4	01	28170			5 000,00	5 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	02	07	4	01	28170	240		5 000,00	5 000,00
Муниципальная программа "Реализация проекта "Народный бюджет" в муниципальном образовании Камынинское Плавского района "	875	05	02	19						2 804 523,51	0,00
<i>Муниципальные проекты, входящие в состав региональных проектов</i>	875	05	02	19	2					2 800 123,51	0,00

Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий по ремонту муниципальных объектов"	875	05	02	19	2	02			2 800 123,51	0,00
Расходы на софинансирование мероприятий на реализацию проекта "Народный бюджет"	875	05	02	19	2	02	S0550		2 800 123,51	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	02	19	2	02	S0550	240	2 800 123,51	0,00
Комплексы процессных мероприятий	875	05	02	19	4				4 400,00	0,00
Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий по ремонту муниципальных объектов"	875	05	02	19	4	02			4 400,00	0,00
Мероприятия по проверке сметной документации, технологическому надзору технологического процесса	875	05	02	19	4	02	28590		4 400,00	0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	02	19	4	02	28590	240	4 400,00	0,00
Благоустройство	875	05	03						3 227 400,00	1 115 261,40
Муниципальная программа "Благоустройство территории в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	05	03	18					3 227 400,00	1 115 261,40
Комплексы процессных мероприятий	875	05	03	18	4				3 227 400,00	1 115 261,40
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение наружного освещения территории"	875	05	03	18	4	01			1 162 400,00	560 261,40
Реализация мероприятий по благоустройству	875	05	03	18	4	01	28050		1 162 400,00	560 261,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	03	18	4	01	28050	240	1 162 400,00	560 261,40
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение декоративного озеленения территории"	875	05	03	18	4	02			0,00	10 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	875	05	03	18	4	02	28050		0,00	10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	03	18	4	02	28050	240	0,00	10 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение санитарного и эстетического состояния территории кладбищ"	875	05	03	18	4	03			30 000,00	30 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	875	05	03	18	4	03	28050		30 000,00	30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	03	18	4	03	28050	240	30 000,00	30 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Сбор и вывоз мусора, в т.ч. крупногабаритного, обеспечение санитарного состояния территорий"	875	05	03	18	4	04			180 000,00	180 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	875	05	03	18	4	04	28050		180 000,00	180 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	03	18	4	04	28050	240	180 000,00	180 000,00
Комплексы процессных мероприятий "Стиливание аварийно-опасных деревьев"	875	05	03	18	4	05			400 000,00	100 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	875	05	03	18	4	05	28050		400 000,00	100 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	03	18	4	05	28050	240	400 000,00	100 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Благоустройство территории"	875	05	03	18	4	06			1 075 000,00	205 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	875	05	03	18	4	06	28050		1 075 000,00	205 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	03	18	4	06	28050	240	1 075 000,00	205 000,00
Комплекс процессных мероприятий "Содержание воинских захоронений"	875	05	03	18	4	09			380 000,00	30 000,00
Реализация мероприятий по благоустройству	875	05	03	18	4	09	28050		380 000,00	30 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	05	03	18	4	09	28050	240	380 000,00	30 000,00
Культура	875	08	01						4 382 516,15	4 595 516,15
Муниципальная программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	08	01	03					4 382 516,15	4 595 516,15
Комплексы процессных мероприятий	875	08	01	03	4				4 382 516,15	4 595 516,15
Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение доступности театрального, музыкального искусства для различных групп населения"	875	08	01	03	4	03			4 382 516,15	4 595 516,15
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений	875	08	01	03	4	03	00590		4 382 516,15	4 595 516,15
Иные межбюджетные трансферты	875	08	01	03	4	03	00590	540	4 382 516,15	4 595 516,15
Социальная политика	875	10							147 366,24	147 366,24
Пенсионное обеспечение	875	10	01						147 366,24	147 366,24
Непрограммные расходы	875	10	01	99	9				147 366,24	147 366,24
расходов	875	10	01	99	9	99			147 366,24	147 366,24
Ежемесячная доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании	875	10	01	99	9	99	70400		147 366,24	147 366,24
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	875	10	01	99	9	99	70400	310	147 366,24	147 366,24
Охрана семьи и детства	875	10	04						0,00	0,00
Расходы на выплаты по оплате труда работников аппарата администрации поселения в рамках непрограммных расходов	875	10	04	93	2	00	00110		0,00	0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	875	10	04	93	2	00	00110	120	0,00	0,00
Физическая культура и спорт	875	11							5 000,00	5 000,00

	<i>Массовый спорт</i>	875	11	02						5 000,00	5 000,00
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта в муниципальном образовании Камынинское Плавского района"	875	11	02	04					5 000,00	5 000,00
	<i>Комплексы процессных мероприятий</i>	875	11	02	04	4				5 000,00	5 000,00
	<i>Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по физическому воспитанию молодежи"</i>	875	11	02	04	4	01			5 000,00	5 000,00
	Реализация мероприятий по физкультурно-оздоровительной работе и спортивным мероприятиям	875	11	02	04	4	01	28600		5 000,00	5 000,00
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	875	11	02	04	4	01	28600	240	5 000,00	5 000,00

приложение № 4
 к протоколу заседания
 комитета по образованию
 городского округа
 Щербинский район
 Московской области
 от 20.06.2023 № 6/23

ГОД

(рублей)

2026
13
5 607 890,10
4 773 937,37
1 013 115,00
1 013 115,00
1 013 115,00
1 013 115,00
1 013 115,00
3 760 822,37
3 513 123,27
3 513 123,27
247 699,10
235 699,10
12 000,00
42 752,73

28 098,04
14 049,02
14 049,02
14 049,02
14 049,02
14 654,69
14 654,69
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
10 000,00
10 000,00
10 000,00
10 000,00
10 000,00
781 200,00
54 000,00
54 000,00
6 000,00
6 000,00

6 000,00
48 000,00
48 000,00
48 000,00
687 200,00
687 200,00
350 000,00
350 000,00
350 000,00
237 200,00
237 200,00
237 200,00
0,00
100 000,00
100 000,00
100 000,00
30 000,00
30 000,00
30 000,00
30 000,00
30 000,00
10 000,00
10 000,00
10 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
10 000,00
10 000,00
415 893,67
415 893,67
415 893,67
415 893,67
415 893,67
415 893,67
336 290,98
79 602,69
84 500,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
480 000,00
480 000,00
480 000,00
480 000,00
480 000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
488 711,20
488 711,20
488 711,20
488 711,20
61 200,00
61 200,00
427 511,20
427 511,20
0,00
0,00
1 000,00
1 000,00
1 000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
922 955,82
922 955,82
922 955,82
367 955,82
367 955,82
367 955,82
10 000,00
10 000,00
10 000,00
30 000,00
30 000,00
30 000,00
180 000,00
180 000,00
180 000,00
100 000,00
100 000,00
100 000,00
205 000,00
205 000,00
205 000,00
30 000,00
30 000,00
30 000,00
4 595 516,15
4 595 516,15
4 595 516,15
4 595 516,15
4 595 516,15
147 366,24
147 366,24
147 366,24
147 366,24
147 366,24
147 366,24
0,00
0,00
0,00
5 000,00

**Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Камынинское
Плавского района по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской
Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов**

(рублей)					
Наименование показателя	Раздел	Подраздел	2024 год	2025 год	2026 год
Общегосударственные вопросы	01	00	6 274 043,41	5 607 890,10	5 607 890,10
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	4 794 937,37	4 773 937,37	4 773 937,37
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06	42 752,73	42 752,73	42 752,73
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07	0,00	0,00	0,00
Резервные фонды	01	11	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	1 426 353,31	781 200,00	781 200,00
Национальная оборона	02	00	359 490,83	381 489,87	415 893,67
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03	359 490,83	381 489,87	415 893,67
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	00	84 500,00	84 500,00	84 500,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03	10	84 500,00	84 500,00	84 500,00
Национальная экономика	04	00	2 640 828,44	1 004 711,20	1 004 711,20
Водное хозяйство	04	06	35 000,00	35 000,00	35 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	2 078 117,24	480 000,00	480 000,00
Связь и информатика	04	10	526 711,20	488 711,20	488 711,20
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	1 000,00	1 000,00	1 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	05	00	8 422 865,89	2 396 203,78	2 203 898,20
Жилищное хозяйство	05	01	465 942,38	455 942,38	455 942,38
Коммунальное хозяйство	05	02	4 729 523,51	825 000,00	825 000,00
Благоустройство	05	03	3 227 400,00	1 115 261,40	922 955,82
Культура, кинематография	08	00	4 382 516,15	4 595 516,15	4 595 516,15
Культура	08	01	4 382 516,15	4 595 516,15	4 595 516,15
Социальная политика	10	00	147 366,24	147 366,24	147 366,24
Пенсионное обеспечение	10	01	147 366,24	147 366,24	147 366,24
Физическая культура и спорт	11	00	5 000,00	5 000,00	5 000,00
Массовый спорт	11	02	5 000,00	5 000,00	5 000,00
ИТОГО:			22 316 610,96	14 222 677,34	14 064 775,56